

Geschäftspartnerliste

Kundenverwaltungssysteme

Name	Anschrift / Webseite	Tätigkeitsgebiet
vfm Konzept GmbH (Keasy)	https://www.keasy.de	Maklerverwaltungsprogramm

Verbünde und Pools / Servicegesellschaften

Name	Anschrift / Webseite	Tätigkeitsgebiet
BCA AG	https://www.bca.de	Maklerpool
germanBroker.net Aktiengesellschaft	https://www.germanbroker.net	Maklerpool
Jung, DMS & Cie. AG	https://www.jungdms.de	Maklerpool
VEMA Versicherungsmakler Genossenschaft eG	https://www.vema-eg.de	Technische Plattform, Tarifrrechner, Datenhaltung (Archiv)

Online-Vergleichsportale / Vergleichsprogramme

Name	Anschrift / Webseite	Tätigkeitsgebiet
Franke & Bornberg GmbH	https://www.franke-bornberg.de	Vergleichsplattform für Versicherungsprodukte
Mr-Money Unternehmensgruppe	Schillerstraße 3 09366 Stollberg http://www.mr-money.de	Vergleichssoftware
NAFI GmbH	https://www.nafi.de	Vergleichsprogramm Kfz
ObjectiveIT GmbH (Levelnine)	https://www.levelnine.de/	Vergleichsprogramm
Softfair GmbH	https://www.softfair.de/	Software für Makler
Versnavi	Versicherungsberater-Gesellschaft mbH Betriebsstätte Oldenburg Alexanderstraße 226 26127 Oldenburg http://www.vers-berater.de	Vergleichsprogramm Versicherungsbedingungen

Berater / Sachverständige / IT-Dienstleister

Name	Anschrift / Webseite	Tätigkeitsgebiet
Justina Trefz	G.-F.-Händel Str. 5 70806 Kornwestheim http://www.justinatrefz.de	Designer und Ansprechpartnerin für alle von uns hergestellten Geschäftsdrucke und Marketingunterlagen
luckycloud GmbH	Solmsstraße 18, 10961 Berlin	Cloudspeicher

Name	Anschrift / Webseite	Tätigkeitsgebiet
	http://www.luckycloud.de	
Threema GmbH	Churerstraße 82 8808 Pfäffikon SZ http://www.theema.ch/de	Bei Bedarf Nutzung des datenschutzkonformen Kommunikationsprogrammes ThreemaWork.
UKt Büro- und Telekommunikation Dipl. Ing. Uwe Krause e.K.	Harzbergweg 7 71672 Marbach am Neckar http://www.ukt-xml.de	Telekommunikation

Sonstige

Name	Anschrift / Webseite	Tätigkeitsgebiet
Adobe Systems Software Ireland Limited	4-6 Riverwalk Citywest Business Campus Dublin 24 Republic of Ireland http://www.adobe.com	Nutzung des kostenpflichtigen Programmes Acrobat Pro DC zur Verschlüsselung von pdf.Dateien
IHR OFFICE - Schaupp und Schaupp oHG	Höpfigheimer Str. 5 74321 Bietigheim-Bissingen http://www.ihiroffice-service.de	Telefonservice - nimmt bedarfsweise Telefonate entgegen und leitet diese an uns weiter - zur besseren Erreichbarkeit für Kunden und Interessenten
Keller Versicherungsmakler GmbH & Co. KG	Sindbadweg 1 70567 Stuttgart http://www.kv-makler.de	Zusammenarbeit mit Versicherungsmaklerkollege in den Bereichen: Gewerbliche Sachversicherungen, Gewerbliche Spezialversicherungen, Gebäudeversicherungen
Oliver Morel	Hoffmannstraße 35	Zusammenarbeit mit Versicherungsmaklerkollege in den Bereichen:

Name	Anschrift / Webseite	Tätigkeitsgebiet
	70825 Korntal http://www.dieonlineberater.de	Altersversorgung, Investmentfonds, Biometrische Risiken, private Sachversicherungen.
Reisswolf Stuttgart	Eisentalstraße 6 71332 Waiblingen http://www.reisswolf.com	Aktenvernichtungsunternehmen

Assekuradeure

Name	Anschrift / Webseite	Tätigkeitsgebiet
Baloise Service GmbH (BSG)	https://www.basler-service.de	
Domcura AG	https://www.domcura-ag.de/	
Konzept und Marketing GmbH (K&M)	https://k-m.info/	

Jeder dieser Dienstleister erhält personenbezogene Daten nur dann, wenn dies zur Erfüllung der übertragenen Aufgabe erforderlich ist. Andernfalls findet keine Datenübermittlung statt.